
    UNIONE TERRE D’ACQUE

PROVINCIA DI NOVARA

    Comune  di   Comune  di    Comune  di

Borgolavezzaro       Tornaco                 Vespolate

                                                                                   DELIBERAZIONE N. 18/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

OGGETTO:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DI  PROGRAMMA DEI  LAVORI

PUBBLICI ANNI 2016/2018.

L’anno  DUEMILASEDICI, addì  DICIASSETTE del mese di  MAGGIO  alle ore 19.30 presso la Sala

Consiliare  del  Palazzo  Municipale  di  BORGOLAVEZZARO,  previo  esaurimento  delle  formalità

prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione. 

Sono presenti i Signori:

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

SARINO Gaudenzio Presidente X

ACHILLI Annalisa Assessore X

MIGLIAVACCA Pierluigi Assessore X

     TOTALE      3

Assiste l’adunanza il Dott. Ingrassia Guido, Segretario Generale dell’Unione, il quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. SARINO Gaudenzio nella sua qualità di Presidente

dell’Unione (ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello Statuto) assume la Presidenza e dichiara aperta la

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
1



VISTO l’art.128 del Codice dei Contratti Pubblici,  approvato con D.Lgs n. 163 del 12/04/2006, che

disciplina la programmazione dei lavori pubblici di importo superiore a €.100.000;

VISTI gli  artt.  11, 12 e 13 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207 che disciplinano le forme e modalità della

programmazione dei lavori pubblici;

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 21 giugno 2000, n. 5374/21/65;

VISTO,  altresì,  il  decreto  del  Ministero  dei  lavori  pubblici  del  4  agosto  2000  di  interpretazione

autentica del proprio decreto del 21 giugno 2000;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005, che ha definito

procedura  e  schemi  tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma triennale  dei  lavori

pubblici e dei suoi aggiornamenti, nonché dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

VISTI gli artt.199 e 200 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTO lo schema di programma 2016/2018 contenente l’indicazione del costo degli interventi e dei

relativi mezzi di finanziamento, predisposto in conformità alle indicazioni di questa Amministrazione,

dal Geom. Ubezio Stefano in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione Terre d’Acque

in forza del provvedimento di nomina, Deliberazione Giunta Unionale n. 17 del 05/10/2015;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.lgs.

18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce all’Ente attività propositive in merito agli atti di programmazione

riservate alla competenza del Consiglio Unionale;

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante;

VISTO lo Statuto dell’Unione Terre D’Acque;

VISTO il TUEL recato dal decreto legislativo 267/2000;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi 

Tutto ciò premesso

PROPONE

1. di  adottare  lo  schema  di  programma dei  lavori  pubblici  per  il  triennio  2016/2018  allegato  al
presente provvedimento e costituito dalle seguenti schede:

SCHEDA 1  – Quadro delle risorse disponibili.

SCHEDA 2  – Articolazione della copertura finanziaria.

SCHEDA 3  – Elenco annuale 2016.

2. di disporre la pubblicazione all’albo pretorio Unionale on line del documento di cui al punto 1; 

3.  di  recepire  il  programma  così  adottato  nella  Deliberazione  del  Consiglio  Unionale  relativa
all’approvazione del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso, di prossima adozione.

2



4. di dichiarare, il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii..

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000

n.267 e ss.mm.ii..

Borgolavezzaro, lì 17/05/2016

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to (Geom. Ubezio Stefano)

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA DELL’UNIONE

VISTA la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui

agli artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000,

VISTI i pareri istruttori sopra riportati ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del T.U. n. 267/2000 e

s.m.i, in merito alla regolarità tecnica-contabile del provvedimento;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

 Di approvare la su estesa proposta di deliberazione.

 Di  comunicare  in  elenco  la  presente  deliberazione  ai  consiglieri  dell’Unione,  ai  sensi

dell’art.125 del decreto l.vo 267/2000 e s.m.i.

 Di  disporre,  con  separata  ed  unanime  votazione,  l’immediata  eseguibilità  della  presente

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

3



Di  quanto  innanzi  è  stato  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e  conferma,  viene
sottoscritto come segue:                    

   IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO GENERALE DELL’UNIONE

f.to  Sarino Gaudenzio                                                        f.to     Dott. Ingrassia Guido

COMUNICAZIONI AI CONSIGLIERI DELL’UNIONE

Si  dà  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazione  –  oggi  17/10/2016,  giorno  di
pubblicazione, ai Consiglieri dell’Unione Terre d’Acque.

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE DELL’UNIONE

                                                                                         f.to      Dott. Ingrassia Guido

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.           Reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme relata di pubblicazione dell’Unione Terre
d’Acque, che copia del presente verbale è stata pubblicata all’ Albo Pretorio dell’ Ente stesso per
15 giorni consecutivi.

 Lì   17/10/2016                                                                          

                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE DELL’UNIONE   

                                                                               f.to         Dott. Ingrassia Guido

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì   ______________     

                                                      IL   SEGRETARIO GENERALE DELL’UNIONE

                                                                                                   Dott. Ingrassia Guido

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Atto divenuto esecutivo in data ___________ .                

Per decorrenza dei prescritti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art 134,
terzo comma, del D.Lgs. n. 267/2000.                                                         

Lì,                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE DELL’UNIONE

                                                                                                    Dott. Ingrassia Guido

4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE

